albeit he neither receives a new lordship nor loses lordship.

12D] cionem habemus, communicatori nostro communicare iterato non possumus, cum ipse illud dominium nobis communicatum in infinitum plenius nobis possideat; de translacione proximo 2. est probatum, scilicet, quod omnino in Deum non cadit; de 3. 5 constitutione novi in Deo domini ibi ex eisdem rationibus est probatum quod in Deo nullum novum dominium rei preexistentis

cum om. B. possit constitui. Item, de abdicacione domini, cum aliquid 4.

Deo donatur, si ad statum primorum parentum recurras, clarius apparebit quod Adam offerendo aliquid Deo non abdicavit a se 10 rei oblate dominium, quoniam illud fuit et est integrum in omnibus iustis de sua progenie (ut inferius ostendetur): et ne hoc sine ratione prescribam, ecce, non dubitas quin Adam, postquam obtulit aliquid Creatori indigencie articulo, potuit

13A nichilominus illo uti, sicut David licite * usus est panibus pro-
 1 Reg. posicionis Deo oblatis, fortassis per ipsum, quibus sacerdos
 xxi. 6. quisque pariter in casu consimili uti potuerat; sic quod, circum-
 spectis dominiis omnibus preter dominium a Deo super rebus
 collatum, nemo potuit Deo donando suum dominium abdicare.

IOH. Ita michi videtur: set nichilominus hii qui Deo dant 20 aliquid videntur abdicare dominium quod habebant.

RIC. Potest sic esse, set non est necessarium ita esse; quoniam esto quod Adam, cum solus erat, non habens nisi dominium sibi a Deo collatum, Deo aliquid obtulisset sive donasset; nequaquam (ut hec ultima ratio affirmat) illud suum 25 unicum, quod tunc habebat, dominium abdicasset; licet civile dominium in dando taliter abieciisset.

IOHANNES. Ista confiteor, dum tamen istud dominium primi 30 parentis esse inabdicabile affirmes robustius. XXIX.

RICARDUS. Sic fiet inferius suo loco. Dic ergo qualiter dici
 How can man
 give to God?

IOH. Si dixero quod possessio rei in Deum transfertur, cum res ab homine Deo donatur, ut ob hoc dici possit donacio Deo facta; quid dicis?

RIC. Sicut nec in Deum cadere potest novum preter rerum 35 originale dominium, sic nec rei cuiusquam que prefuit nova possessio; cum illa possessio omnino in illo esset inutilis atque cassa in quo plenissima atque sufficientissima ante fuit possessio omnis rei, scilicet, conservacio cuiuscunque, qua Deus portat omnia verbo virtutis sue (ut Paulus affirmat ad Hebreos i. 3): 40 et pariter de omni iure novo rei preexistentis concluditur, scilicet, quod non potest Deus noviter advenire, quia penitus esset in Deo cassum et vacuum: et sic constat quod possessio rei que prefuit nequaquam noviter Deo poterit advenire. Igitur,